江北交发〔2019〕268号

重庆市江北区交通局
关于印发《全区交通系统优化营商环境促进

民营经济发展十条措施》的通知
局属各单位：

为深入贯彻《重庆市江北区人民政府办公室关于做好区人大评议区政府民营企业发展法治环境建议及问题清单办理以及制定支持民营企业发展政策和措施的通知》（江北府办〔2019〕42号）精神，我局结合交通工作实际，制定了《全区交通系统优化营商环境促进民营经济发展十条措施》。现印发给你们，请遵照执行。

特此通知
重庆市江北区交通局

2019年8月15日
全区交通系统优化营商环境促进

民营经济发展十条措施
  全区交通系统及其工作人员不得干预、插手交通工程项目招标；不得滥用权力设置或变相提高从业门槛；不得随意干预企业依法经营活动。
第二条  完善交通行政许可权力清单，实现法无授权不可为；推进行政许可事项标准化、行政许可流程标准化、行政许可服务标准化；交通行政审批实行“网上办”和“一次办”，大力实施“渝快办”；行政审批服务由审批大厅交通窗口统一受理。
第三条  推进信用联合奖惩，及时将从业单位信用评价结果进行公示和公告，接受社会监督，方便企业查询。
第四条  推行“双随机、一公开”监管，避免选择性执法；实行交通执法公示、重大执法决定审核制度；规范文明执法、公正执法。
第五条  制定交通行政规范性文件不得损害企业、法人的合法权益；不得违法设定行政许可事项、行政事业收费项目等事项。
第六条 为企业提供便利，压缩审批项目时限，普通道路运输经营许可办理时间由20工作日压缩为即办；网络预约出租车道路运输证办理时间由3个工作日压缩为即办。

第七条  切实为民营经营创造良好的营商环境，减轻企业负担，取消辖区港口货物港务费征收；取消公路挖掘、开口等修复保证金；取消《道路运输经营许可证》、《网约车运输证》、《道路运输从业人员证》、《客运线路标志牌》、《机动车维修合格证》、《道路运输证》、《线路牌附卡》工本费。
第八条  加大交通工程建设领域对民营企业发展支持力度。从严控制投标保证金金额，项目投标时将投标保证金严格控制在标的金额的2%以内；从严控制施工单位保证金，将施工单位保证金仅限于履约保证金和农民工工资保证金两项，总金额不超过合同金额的10%，并鼓励施工单位采取银行保函的方式缴纳履约保证金，减轻企业负担。
第九条  全面清理不合理证明、重复证明等各类无依据证明，对无法律法规依据要求提供的证明一律取消。
第十条  严格执行公平竞争要求，加强公平竞争审查，杜绝歧视性规定和做法，给予各类企业特别是民营企业平等机会参与竞争。
（此件公开发布）
重庆市江北区交通局办公室                  2019年8月15日印发
- 4 -
- 1 -